
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

__ ______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
456572, Челябинская область, Еткульский район, с. Каратабан, ул. Набережная, д.6 

ОГРН 1027401635854, ИНН 7430000333, КПП 743001001 тел.(факс) 8(351-45)94-1-43

«27» декабря 2022 г. № 70

Об утверждении Плана проведения 
контрольных мероприятий 
по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2023 год *
МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского поселения,
МБУК «ЦКС Каратабанского сельского поселения»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Каратабанского сельского 
поселения от 23.11.2020г. № 57 «Об утверждении Положения об
осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
назначении ответственного лица по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю»:
администрация Каратабанского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю на 2023 год МКУК «ЦБС» 
Каратабанского сельского поселения, МБУК «ЦКС Каратабанского сельского 
поселения» согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Каратабанского сельского поселения



2? 4 г УТВЕРЖДАЮ■У'У \  _s . . J .- *?у
Г лава КарДТабанского 

сельского поселения 
(С.В. Данилкин)

«27» декабря 2022 г.
План (график)

Контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего финансового, контроля
на 2023 год

№
п/п

Тема проверки Проверяемый
период

Объект проверки Период
проведения
проверки

Должностное
лицо,

ответственное за 
проведение 
проверки 
(фамилия, 
инициалы)

1 2 3 4 5 6
1 Соблюдение порядка 

формирования 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ). 
Проверка предоставления 
и использования 
субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания.

2022
МБУК«ЦКС 

Каратабанского 
сельского 

поселения»

23.01.2023г.-
26.01.2023г.

Главный
бухгалтер,
инспектор
администрации
Каратабанского
сельского
поселения
(контрактный
управляющий)

2 Проверка соблюдения 
порядка составления, 
утверждения и ведения 
бюджетной сметы

2022

МКУК ЦБС 
«Каратабанского 

сельского 
поселения»

] 3.02.2023г.- 
i 5.02.2023г.

Главный
бухгалтер,
инспектор
администрации
Каратабанского
сельского
поселения
(контрактный
управляющий)

3 Контроль за 
соблюдением 
Федерального закона от 
05.04.2013г № 44-ФЗ «О 
размещении заказов на 
поставки товаров, работ, 
оказания услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд».

2022 МБУК «ЦКС 
Каратабанского 

сельского 
поселения»

27.03.2023г.-
29.03.2023г.

Главный
бухгалтер,
инспектор
администрации
Каратабанского
сельского
поселения
(контрактный
управляющий)

Субъект внутреннего финансового контроля Е.М. Полтавская



СОГЛАСОВАНО 
Глава Каратабанского
сельского п ения

«31» марта 2023 г.

(С.В. Данилкин)
Ц х■ i

WfAs
ОТЧЕТ

о результатах осуществления внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля за 2023 год

Главным бухгалтером Полтавской Е.М. и инспектором администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий) Пищулиной О.В. проведен внутренний 
финансовый контроль:

Дата Тема проверки
1 2

26 января 2023г. Соблюдение порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ). Проверка предоставления и 
использования субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

15 февраля 2023г. Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы

29 марта 2023г. Контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.201 Зг № 44-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, работ, оказания услуг для 
государственных и муниципальных нужд».

По результатам проверок выявлены не значительные недочеты, приняты к сведению, исправлены.

Главный бухгалтер Полтавская Е.М.

инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий) Пищулина О.В.



УТВЕРЖДАЮ
Г лава Каратабанского'

сельского поселения 
_____ (С.В. Данилкин)

:одпись

«20» января 2023г.

Программа внутреннего контроля

Соблюдение порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ). Проверка предоставления и 
использования субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, (тема внутреннего контроля)
Основание проведения внутреннего контроля:
Пункт 1 Плана проведения внутреннего контроля
(пункт плана проведения внутреннего контроля или решение о проведении 
внепланового внутреннего контроля)
Сроки проведения внутреннего контроля: 23.01.2023 г. -  26.01.2023 г.(даты 
начала и окончания внутреннего контроля)
Цель (цели) внутреннего контроля: Соблюдение порядйа формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ). 
Проверка предоставления и использования субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания.
Задачи внутреннего контроля: Соблюдение бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующие 
бюджетные правоотношения .
Применяемые методы внутреннего контроля при проведении внутреннего 
контроля: аналитические процедуры
Наименование объекта внутреннего контроля с указанием бюджетных рисков в 
отношении бюджетных процедур, являющихся объектами внутреннего 
контроля: Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ.
Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения внутреннего 
контроля:
1. соблюдение порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ);
2. проверка предоставления и использования субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания.

Сведения о руководителе и членах органа контроля или об уполномоченном 
должностном лице:
Уполномоченное должностное лицо:

Главный бухгалтер Полтавская Е.М.



УТВЕРЖДАЮ
Г лава Карахабанского

сельского поселения
(С.В. Данилкин)

«10» февраля 2023г.

Программа внутреннего контроля

Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения бюджетной
сметы_____________________________________________________________
(тема внутреннего контроля)
Основание проведения внутреннего контроля:
Пункт 2 Плана проведения внутреннего контроля
(пункт плана проведения внутреннего контроля или решение о проведении 
внепланового внутреннего контроля)
Сроки проведения внутреннего контроля: 13.02,2023 г. -  15.02.2023 г.(даты 
начала и окончания внутреннего контроля)
Цель (цели) внутреннего контроля: Изучение и анализ правильности 
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
Задачи внутреннего контроля: Оценка результативности и экономности 
использования бюджетных средств
Применяемые методы внутреннего контроля при проведении внутреннего 
контроля: аналитические процедуры
Наименование объекта внутреннего контроля с указанием бюджетных рисков в 
отношении бюджетных процедур, являющихся объектами внутреннего 
контроля: Бюджетная смета, изменение бюджетной сметы
Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения внутреннего 
контроля:
1. Соблюдение порядка составления, утверждения и ведения бюджетной 
сметы.
2. Соблюдение сроков формирования бюджетной сметы.
2.Наличие арифметических ошибок.
4. Соблюдение порядка применения бюджетной классификации.

Сведения о руководителе и членах органа контроля или об уполномоченном 
должностном лице:
Уполномоченное должностное лицо:

Главный бухгалтер Полтавская Е.М.



УТВЕРЖДАЮ

сельского поселения 
____(С.В. Данилкин)

:одпись

V k  ' «

Программа внутреннего контроля

«24» марта 2023г.

Контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.201 Зг № 44-ФЗ «О размещении 
заказов на поставки товаров, работ, оказания услуг для государственных и 
муниципальных нужд».
(тема внутреннего контроля)
Основание проведения внутреннего контроля:
Пункт 3 Плана проведения внутреннего контроля
(пункт плана проведения внутреннего контроля или решение о проведении внепланового 
внутреннего контроля)
Сроки проведения внутреннего контроля: 27.03.2023г. -  29.03.2023 г.(даты начала и 
окончания внутреннего контроля)
Цель (цели) внутреннего контроля: Контроль за соблюдением Федерального закона от 
05.04.201 Зг № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, работ, оказания услуг 
для государственных и муниципальных нужд».
Задачи внутреннего контроля: Соблюдение бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующие бюджетные 
правоотношения.
Применяемые методы внутреннего контроля при проведении внутреннего контроля: 
выборочный
Наименование объекта внутреннего контроля с указанием бюджетных рисков в 
отношении бюджетных процедур, являющихся объектами внутреннего контроля:
№ 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, работ, оказания услуг для 
государственных и муниципальных нужд». Контроль за ведением учета выделенных 
лимитов бюджетных обязательств, порядка принятых денежных обязательств и 
расходования бюджетных средств.
Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения внутреннего контроля;
1. Контроль за соответствием заключаемых договоров с объемами ассигнований и 

лимитами бюджетных обязательств
2. Контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, работ, оказания услуг для государственных и 
муниципальных нужд». Контроль за ведением учета выделенных лимитов бюджетных 
обязательств, порядка принятых денежных обязательств и расходования бюджетных 
средств;

Сведения о руководителе и членах органа контроля или об уполномоченном должностном 
лице:
Уполномоченное должностное лицо:

Главный бухгалтер Полтавская Е.М.



Акт проверки №1
о проведении внутреннего финансового контроля 

в МБУК «ЦКС Каратабанского сельского поселения»

26 января 2023 г. с.Каратабан

На основании приказа министерства финансов РФ от 30.12.2020г. № 340Н, в соответствии с 
пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г. № 1235 
(федеральный стандарт № 1235), постановления Правительства Российской Федерации от 
06.02.2020г. № 100), ст.269.2 БК РФ, постановления администрации Каратабанского сельского 
поселения от 23.11.202 0 года № 56 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
внутреннего муниципального финансового контроля в Каратабанском сельском поселении» 
внутренний финансовый контроль осуществляют:
- Полтавская Елена Михайловна- главный бухгалтер;
- Пищулина Ольга Викторовна- инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий).

Проведена выборочным способом плановая соблюдение порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ). Проверка 
предоставления и использования субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания.

Основание для проведения проверки:
#

План (график) проведения проверок в рамках внутреннего контроля на 2023 год, утвержденный 
Постановлением Администрации Каратабанского сельского поселения № 70 от 27.12.2022г.

Цель проверки:
Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов, регулирующие бюджетные правоотношения.

Объект проверки:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система 
Каратабанского сельского поселения».
Юридический адрес: 456572, Челябинская область, Еткульский район, с.Каратабан, ул.Солнечная, 
д.1А
ИНН 7430010356, КПП 743001001 
Тел.: 8 (35145) 94-1-00
Директор МБУК «ЦКС Каратабанского сельского поселения» Силиян Ольга Игоревна, действует на 
основании Устава.

Предмет проверки:
- соблюдение порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ);
- проверка предоставления и использования субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

Проверяемый период:
С 01 января по 30 декабря 2022 года

Срок проведения проверки:
С 23 января по 26 января 2023 года.

Предоставленные документы:
- муниципальное задание на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.;
- соглашения о предоставлении из бюджета Каратабанского сельского поселения субсидий на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) МБУК «ЦКС Каратабанского сельского поселения»;



Настоящей проверкой установлено:
Муниципальное задание для Учреждения в соответствии с предусмотренными его 

основными видами деятельности утверждает Учредитель. Учреждение не вправе отказаться 
от выполнения муниципального задания.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением 
осуществляется в виде субсидий из бюджета Каратабанского сельского поселения, 
предоставленной на выполнение муниципального задания, в течении срока его выполнения 
осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основным видом деятельности Учреждения. 
В соответствии с утвержденным порядком от 28.12.2020г. №72 «О Порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания». 
Между Администрацией Каратабанского сельского поселения и МБУК «ЦКС Каратабанского 
сельского поселения» заключено Соглашение от 10.01.2022г. №01 «о порядке и условиях 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

Объем субсидии, предоставляемой из бюджета Каратабанского сельского поселения Учреждению 
по настоящему соглашению составляет 1 838 800,00 рублей.

Постановлением Администрации Каратабанского сельского поселения от 28.12.2020г. №72 
утвержден порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания в соответствии с пунктом 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», который устанавливает правила формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания. Муниципальное задание 
формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными 
документами муниципального учреждения Каратабанского сельского поселения, с учетом 
потребности в соответствующих услугах и работах, оцениваемых на основании прогнозируемой 
динамики количества потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими 
объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей муниципального учреждения по 
оказанию услуг и выполнению работ, а также с учетом показателей выполнения муниципальным 
учреждением Каратабанского сельского поселения муниципального задания в отчетном финансовом 
году, данным постановлением утверждена форма отчета об исполнении муниципального задания.

Для Учреждения утверждено муниципальное задание на 2022 год л  на плановый период 2023 и 
2024 годов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Утвержденное муниципальное задание размещено на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) учреждениях (https://bas.gov/ru). На сайте 
информация о муниципальном задании на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
размещена.

По услуге «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий».
- Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной 
услуги;

Показатель «Количество проведенных мероприятий» выполнен и составил 100 %.
Показатель «Клубные формирования» исполнение составило 100%.
В ходе проверки выполнения муниципального задания на 2022 год МБУК «ЦКС Каратабанского 

сельского поселения», можно сделать вывод о том, что реализация предоставления услуг гражданам, 
выполнена в полном объеме.

Результаты проверки:
Нарушений не выявлено.
Акт составлен в 2-х экземплярах.

Главный бухгалтер

инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий)

Полтавская Е.М.

https://bas.gov/ru


Акт проверки №2
о проведении внутреннего финансового контроля 

в МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского поселения.

15 февраля 2023 г. с.Каратабан

На основании приказа министерства финансов РФ от 30.12.2020г. № 340Н, в соответствии с 
пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г. № 1235 
(федеральный стандарт № 1235), постановления Правительства Российской Федерации от 
06.02.2020г. № 100), ст.269.2 БК РФ, постановления администрации Каратабанского сельского 
поселения от 23.11.2020 года № 56 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
внутреннего муниципального финансового контроля в Каратабанском сельском поселении» 
внутренний финансовый контроль осуществляют:
- Полтавская Елена Михайловна- главный бухгалтер;
- Пищулина Ольга Викторовна- инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий).

Проведена выборочным способом плановая проверка соблюдения порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетной сметы.

Основание для проведения проверки:

План (график) проведения проверок в рамках внутреннего контроля на 2023 год, утвержденный 
Постановлением Администрации Каратабанского сельского поселения № 70 0^27.12.2022г.

Цель проверки:
Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов, регулирующие бюджетные правоотношения.

Объект проверки:
Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» 

Каратабанского сельского поселения.
Юридический адрес: 456572, Челябинская область, Еткульский район, с.Каратабан, ул.Набережная,
Д.6
ИНН 7430014576, КПП 743001001 
Тел.: 8 (35145) 94-1-00
Директор Силиян Ольга Игоревна, действует на основании Устава.

Предмет проверки:
- соблюдение порядка составления и утверждения бюджетных смет МКУК «ЦБС» Каратабанского 

сельского поселения;
- проверка правильности внесения изменений в сметы МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского 
поселения.

Проверяемый период:
С 01 января по 30 декабря 2022 года

Срок проведения проверки:
С 13 февраля по 15 февраля 2023 года.

Предоставленные документы:

- бюджетная смета МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского поселения по состоянию на 01.01.2022г.;
- изменения бюджетной сметы МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского поселения по состоянию на 
28.02.2022г.; 31.03.2022г.; 31.06.2022г.; 31.10.2022г.; 30.11,2022г.; 30.12.2022г.



Настоящей проверкой установлено:
Согласно п. 1 ст. 221 Бюджетного кодекса РФ бюджетная смета казенного учреждения составляется, 

утверждается, и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, в 
ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с Общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих 
требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».

Составление и утверждение бюджетной сметы МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского 
поселения осуществляется в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных учреждений (далее -  Порядок), согласно постановления Администрации 
Каратабанского сельского поселения № 66 от 28.12.2020 г. «О составлении, утверждении и ведении 
бюджетной сметы казенного учреждения», предусмотренной приложением 1 настоящего Порядка.

Бюджетные сметы МКУК «ЦБС» Каратабанского сельского поселения составлены, в разрезе 
кодов классификации расходов бюджета с детализацией по кодам статей (подстатей) классификации 
операций сектора государственного управления, в рублях с точностью до двух знаков после запятой. 
Содержат следующие обязательные реквизиты: гриф утверждения, содержащий подпись 
руководителя и ее расшифровку, дату утверждения; наименование формы документа; финансовый 
год, на который представлены содержащиеся в документе сведения; наименование главного 
распорядителя средств бюджета; наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету. 
Бюджетные сметы заверены гербовой печатью.

Утвержденные показатели бюджетных смет на 2022 год соответствуют доведенным до 
Финансового управления лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение 
бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенных учреждений, что 
соответствует п. 2 ст. 221 Бюджетного кодекса РФ. Нарушения расчетов к сметам расходов 
Финансового управления, не выявлены

Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах, доведенных в 
установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

На основании Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 
Администрации Каратабанского сельского поселения № 66 от 28.12.2020 г. изменения показателей 
сметы составляются по мере необходимости, и утверждаются по форме, предусмотренной 
приложением 2 к настоящему Порядку, после внесения в установленном порядке изменений в 
показатели бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных 
обязательств.

Внесение изменений в показатели сметы осуществляется^ путем утверждения изменений 
показателей -  сумм увеличения, отражаемых со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов 
сметных назначений, отражаемых со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в 
установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета, 
требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета, и 
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета, 
не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета, 
и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между 
разделами сметы.

Утверждение изменений показателей сметы Финансового управления, осуществляется 
руководителем учреждения, заверены гербовой печатью, подписаны руководителем учреждения и 
главным бухгалтером (исполнителем).

Результаты проверки:

Нарушений не выявлено.

Акт составлен в 2-х экземплярах.

Главный бухгалтер

инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий)

Полтавская Е.М.

Пищулина О.В.



Акт проверки №3
о проведении внутреннего финансового контроля 

в МБУК «ЦКС Каратабанского сельского поселения»

29 марта 2023 г. с.Каратабан

На основании приказа министерства финансов РФ от 30.12.2020г. № 340Н, в соответствии с 
пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г. № 1235 
(федеральный стандарт № 1235), постановления Правительства Российской Федерации от 
06.02.2020г. № 100), ст.269.2 БК РФ, постановления администрации Каратабанского сельского 
поселения от 23.11.202 0 года № 56 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
внутреннего муниципального финансового контроля в Каратабанском сельском поселении» 
внутренний финансовый контроль осуществляют:
- Полтавская Елена Михайловна- главный бухгалтер;
- Пищулина Ольга Викторовна- инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий).

Проведена выборочным способом плановая проверка: Контроль за соблюдением Федерального 
закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, работ, оказания услуг 
для государственных и муниципальных нужд».

Основание для проведения проверки:
План (график) проведения проверок в рамках внутреннего контроля на 2023 год, утвержденный 

Постановлением Администрации Каратабанского сельского поселения № 70 от€7.12.2022г.

Цель проверки:
Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов, регулирующие бюджетные правоотношения.

Объект проверки:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система 

Каратабанского сельского поселения».
Юридический адрес: 456572, Челябинская область, Еткульский район, с.Каратабан, ул.Солнечная, 
Д.1А
ИНН 7430010356, КПП 743001001 
Тел.: 8 (35145) 94-1-00
Директор МБУК «ЦКС Каратабанского сельского поселения» Силиян Ольга Игоревна , действует на 
основании Устава.

Предмет проверки:
Контроль за соблюдением Федерального закона от 05.04.201 Зг № 44-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».

Проверяемый период:
С 01 января по 31 декабря 2022 года

Срок проведения проверки:
С 27 марта по 29 марта 2023 года.

Предоставленные документы:

- сведения о проведенных закупках, а также заключенных, действовавших и оплаченных в 2022 году 
контрактах;
- договора.



Настоящей проверкой установлено:

Учреждение принимает бюджетные обязательства путем заключения государственных контрактов и 
иных договоров с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в соответствии с 
законом, иными правовыми актами, соглашениями.

Договоры поставок товаров, работ, услуг, заключаются учреждением в соответствии с нормами 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

За проверяемый период закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 
осуществлялись учреждением на основании пункта 4 и пункта сч.1 Федерального закона №44-ФЗ.

В соответствии с ч. 1 пункта 4 статьи 93 закона о контрактной системе заключены договора с 
единственным поставщиком.

За проверяемый период выборочно проверены следующие договора:

- Договор №74020421001508 от 24.01,2022г -  ООО «Уралэнергосбыт» за покупку электроэнергии - 
146 296 рублей 90 копеек;

- Договор № 3/2022 от 28.01.2022г. с ООО «ПрофТерминалэнерго» за теплоэнергию на сумму 
62 300,00 рублей;

Договор №00-3010/22 от 19.07.2022г.-АО «НТЦ СТЭК» за ПП «СТЭК Траст» сумму 1 200 
рублей 00 копеек;

- договора содержат все существенные условия: предмет договора, цена и порядок расчета, 
обязательства продавца, обязательства покупателя, ответственность сторон, срок действия договора, 
реквизиты сторон договора.

Исполнение плана ФХД через лицевые счета по учреждению за проверяемый период соответствует 
плану-графику. Проведенным анализом исполнения плана ФХД расходов по кодам экономической 
классификации превышение кассовых расходов над лимитами бюджетных обязательств не 
установлено.

В результате проверки договоров установлено следующее:

Результаты проверки:

Нарушений не выявлено.

Акт составлен в 2-х экземплярах.

Главный бухгалтер Полтавская Е.М.

инспектор администрации Каратабанского 
сельского поселения (контрактный управляющий) Пищулина О.В.


